平成 29 年 7 月 10 日

各 位

     会 社 名  株式会社  プ レ ナ ス

     代表者名 代表取締役社長   塩 井 辰 男

     （コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 丸 山 俊 也

   （ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 29 年 7 月 10 日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が

ありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主である筆頭株主でありました塩井末幸氏が逝去したことに伴い、当該株主の

所有しておりました当社株式が相続されたことにより異動が発生しました。

２．異動した株主の概要

  (1)主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

氏名 塩井 末幸

住所 長崎県佐世保市

上場会社と当該株主との関係 当社創業者

(2)新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

氏名 塩井 辰男

住所 東京都港区

上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役

  (3)新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

氏名 塩井 スマ

住所 長崎県佐世保市

上場会社と当該株主との関係 塩井 末幸氏の配偶者

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対

する割合

  (1)塩井 末幸氏

異動
議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

(平成 29 年 2 月 28 日現在 )

84,144 個

(8,414,478 株)
22.00％ 第 1 位

異動後

(平成 29 年 7 月 10 日現在)

0 個

(0 株)
0％ ―

  (2)塩井 辰男氏

異動
議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

(平成 29 年 2 月 28 日現在 )

11,376 個

(1,137,661 株)
2.97％ 第 6 位

異動後

(平成 29 年 7 月 10 日現在)

52,733 個

(5,273,349 株)
13.78％ 第 1 位

  (3)塩井 スマ氏

異動
議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

(平成 29 年 2 月 28 日現在 )

57 個

(5,720 株)
0.01％ ―

異動後

(平成 29 年 7 月 10 日現在)

42,845 個

(4,284,510 株)
11.20％ 第 2 位

  ※平成 29 年 2 月 28 日現在の発行済株式総数   44,392,680 株

  ※総株主の議決権の数に対する割合は、平成 29 年 2 月 28 日現在の議決権の数 382,558 個に

基づき算出しております。なお、同割合は、少数点第三位を四捨五入しております。

  ※大株主順位は平成 29 年 2 月 28 日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

４．今後の見通し

  今回の主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上